АДМИНИСТРАЦИЯ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 июня  2024 года                        № 30
с. Кипцы

О внесении изменений в Административный регламент
 предоставления муниципальной услуги «Предоставление
 земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности  Кипецкого муниципального образования
 Екатериновского муниципального района Саратовской
 области, в аренду без проведения торгов»,  утвержденный
постановлением  администрации Кипецкого   муниципального образования от 03.09.2020 г.  № 25

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кипецкого муниципального образования, администрация Кипецкого муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Кипецкого  муниципального образования от 03.09.2020 г. № 25 (с изменениями от 13.11.2023г. №48) (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1.   Подраздел 3.8 раздела 3 Регламента дополнить пунктом 3.8.2.1 следующего содержания:

«3.8.2.1.  В случае предоставления земельного участка в соответствии с п.п. 31 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, запрашивает информацию о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка.».

1.2. Подраздел 3.9 раздела 3 Регламента дополнить пунктом 3.9.2.1 следующего содержания:

«3.9.2.1. В случае предоставления земельного участка в соответствии с п.п. 31 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги,  устанавливает следующие факты:

- заявление о заключении нового договора аренды такого земельного участка подано этим арендатором до дня истечения срока действия ранее заключенного договора аренды такого земельного участка;

- отсутствует информация о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка.».

2. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль   за  исполнением  постановления  возложить на главу администрации Кипецкого муниципального образования.

Глава  администрации Кипецкого                                                                             муниципального образования                                                 А.А. Петросян